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* مار گزیده از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسد. به هیچ وجه اجازه نباید داد جریان 
سلطه دستگاه دیپلماسی را دور بزند و کلاه گشاد دیگری بدتر از برجام بر سر ملت 
بگذارد. نباید به دست خود سال‌های سال کشور را از انرژی پاک محروم کنیم. توپ 

امروز در زمین دشمن است با اقتدار بایستید.
نیک‌نام

* دستگاه دیپلماسی به جد مراقب پوست خربزه‌ای که غرب به‌ویژه شیطان بزرگ 
زیر پایشان قرار داده است باشند.

2846---0935 و 2784---0930
* کشور چک هرگونه حمایت از روسیه حتی در فضای مجازی را جرم محسوب 
کرده و برای آن مجازات زندان تعیین کرده است. آن وقت عده‌ای آمریکاپرست در 

کشور ما از نبود آزادی سخن می‌گویند!
مهرنوروزی
* در حالی که دولت قبل به کرات اعلام می‌کرد تا FATF امضا نشود هیچ‌ کاری 
 FATF از پیش نمی‌رود اخیرا برخی روزنامه‌های زنجیره‌ای اذعان نموده‌اند که

کاملا موضوع سیاسی است نه فنی و بانکداری؟
مصطفایی
* بحران اوکراین و جنگ کنونی آن را باید آیینه تمام‌نمای نظام غرب دید. در 
واقع این حادثه یک جنگ کاملا اروپایی است که میان متفقین یعنی کشورهای 
پیروز جنگ جهانی دوم در گرفته است. سالیان سال وانمود می‌کردند که موضوع 
جنگ مربوط به خصلت ملت‌های غیراروپایی است ولی حال خودشان بار دیگر وارد 

جنگ و خشونت شده‌اند و چهره جنگ‌طلب‌شان عیان شده است.
آبرومند
* گفته شد که فدراسیون بین‌المللی گربه‌ها شرکت گربه‌های روسی را از مسابقات 
بین‌المللی گربه‌ها حذف کرده است. کسانی که در داخل کشور مرتب طعنه می‌زدند 
که چرا همه چیز را سیاسی می‌کنید قدری خجالت بکشند و به خودشان بیایند.
شکرگزار
* بعد از حمله روسیه به اوکراین بلافاصله این خبر به جهان مخابره شد که روسیه 
از جام جهانی فوتبال قطر خط خورد. متاسفانه در دنیای مدرن ما خون سرخ 

کودکان یمنی از چشمان آبی مردم اوکراین ارزش کمتری دارد.
عنبرستانی
* وزیر دولت روحانی که ویلای 1800 متری بیت‌المال را خالی نکرده تا موضوع 
به جامعه و افکار عمومی کشیده می‌شود آیا نباید فکر کند تکلیف نمازهایی که 
در این مدت در مکان غصبی خوانده چه می‌شود؟ متاسفانه گفته شده که ایشان 

اجاره هم پرداخت نکرده است.
0937---7800

* تزریق واکسن دُز سوم از حیث حفظ سامتی جامعه نوعی حق‌الناس است 
برای کسانی که از این کار اجتناب می‌کنند باید قوانین سرسختانه‌ای اعمال شود.
0936---8132
* دولت پاکستان با این همه نیروی نظامی و ساح هسته‌ای چرا از قلع و قمع 
تکفیری‌های داعشی تربیت شده سعودی عاجز است؟ چرا با این حیوانات وحشی 
انسان‌نما که به راحتی آب خوردن هزاران نفر را در طول سال در پاکستان و... به 
کام مرگ می‌کشند برخورد خشن نمی‌کند. در آخرین جنایت این جنایت‌پیشگان 
در مسجد خانه امن خدا و در هنگام اقامه نماز جماعت، 57 نفر را به شهادت رسانده 
و بیش از 194 نفر را مجروح کردند. در این میان از عربده‌کشی‌های غربی‌ها که 

برای چند کشته اوکراینی معرکه گرفته‌اند، هیچ خبری نیست.
سلطانی
* تشویق یک و نیم میلیون تومانی برای یک فرزند از سوی دولت چیزی نیست 
که انگیزه ایجاد کند. گویا هنوز کسی متوجه نیست که پیری جمعیت چه عواقبی 

به دنبال دارد!
0937---1154

* از زمانی که برای تراکنش‌های بانکی مالیات وضع شده فروشندگان ما خریداران 
بالای یک میلیون تومان خرید را مجبور می‌کنند کارت به کارت بکنیم. متأسفانه 
عده‌ای یاد گرفته‌اند که تا می‌توانند قانون را دور بزنند. چرا با این سوء استفاده‌ها 

و تخلفات برخورد نمی‌شود؟
0935---5516

* چند سال است به کرات گفته شده است که یارانه‌ افراد پردرآمد باید حذف شود 
ولی چرا اقدام عملی برای این امر مهم نمی‌شود؟

صابری
* در انتقاد از اخذ مالیات از هنرمندان گفته شده هنرمندان فقط چهار نفر پولدار 
این رشته نیستند و اکثر افراد شاغل در این صنف درآمد پایین دارند. چرا برای 
اخذ مالیات براساس میزان درآمد عمل نمی‌کنند که مشکل صنف‌بندی و رانت 

درست نشود؟
کارجو
* حذف دفترچه بیمه به ضرر بیمار و به نفع بیمه‌ها تمام شده است. برای خیلی 
از ما بیماران بیمه شده اتفاق افتاده که به بهانه عدم ثبت نسخه الکترونیکی 
مبالغی را پرداخت کرده‌ایم و بعضی از داروخانه‌ها به همین بهانه مبلغ دارو را 

آزاد حساب کرده‌اند.
امیدی
* تخلفات و کم‌فروشی در فروشگاههای زنجیره‌ای باعث سلب اعتماد عمومی 

و یا کاهش شدید آن می‌شود. نظارت‌های مستمر بر آنها انتظار همگانی است.
نوح علی عسگرآبادی
* پیگیری یک مشکل اداری از طریق سامانه‌های تلفنی گاهی بیش از یک ساعت 
به طول می‌انجامد. واقعاً خسته کننده و ملال‌آور است. مسئولین امر کاری بکنند 

و این وضعیت را تغییر بدهند.
0933---5350
* به قول »ریچارد بوید برت« نماینده مجلس ایرلند، چرا غربی‌ها با همان‌زبانی‌ 
که پوتین را محکوم می‌کنند،‌ ظلم 70 ساله اسرائیل این رژیم آپارتاید و جعلی و 
کودک‌کش را محکوم نمی‌کنند؟ روزی نیست که مرد یا زن، کودک و جوانی از 

فلسطینی‌ها به دست این جانیان از خدا بی‌خبر شهید و مجروح نشوند.
زاهدیان
*شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل طی همین 10 روز اخیر چند بار 
برای جنگ اوکراین نشست برگزار کرد،‌ طی این 7 سال و اندی که از جنگ غرب 
و آل‌سعود علیه ملت مظلوم یمن می‌گذرد چند نشست برگزار کرد که آغازکننده 

جنگ را مورد شماتت قرار داده باشد؟
بهداروند
*‌ شنیده شد یکی از دانشگاه‌های ایتالیا درس مربوط به داستایوفسکی ادیب مشهور 
روس را حذف کرده‌ است لابد چند وقت دیگر نوبت تحریم جدول مندلیف خواهد 

بود! پس شعار اینکه همه چیز را نباید سیاسی کرد چه می‌شود؟
همدانی
* آمریکا وحشی‌گری خود در بمباران مراسم عروسی در افغانستان را عملیات 
آزادی‌خواهی می‌نامد ولی روسیه اگر به تحریک ناتو به اوکراین حمله کند هیتلر 
و خونخوار خوانده می‌شود. می‌خواهم بگویم بی‌طرفی رسانه حرف مفتی است 

که غربی‌ها و غرب‌زده‌ها می‌زنند. خودشان هم به این گفته خود اعتقاد ندارند.
غضنفری
*‌ واقعیت‌ امر این است که انفعال آمریکا و ناتو در قبال بحران اوکراین را باید 
نشانه‌ای از افول قدرت آمریکا و ناتو در بحران‌های بین‌المللی ارزیابی کرد. ترس 
آمریکا و ناتو برای رویارویی با روسیه در اوکراین بیانگر آن است که ناتو آن غول 

نظامی بزرگ و مجهز و قدرتمند برای برخورد با دشمنان غرب نیست.
موسوی
* اصلاح‌طلبان در طول سال‌های بعد از انقلاب مدت 30 سال امور اجرایی کشور 
را در دست داشتند و در طول این مدت همواره منتظر چراغ سبز آمریکا بودند 
که هرگز این چراغ سبز به آنها نشان داده نشد و برعکس کشور دچار خسارت 
گردید. آیا این جماعت غرب‌گرا نمی‌خواهند از تاریخ درس عبرت بگیرند و در مرام 

و مسلک خود تجدیدنظر داشته باشند؟
روزبه
* کاشتن درخت در هر سال توسط دولت و مردم کار خوبی است ولی از آن مهم‌تر 
جلوگیری از جنگل‌خواری یعنی از بین بردن درختان جنگل است که امروز شاهدش 

هستیم و ظاهرا زور دستگاه‌‌های مسئول به متخلفان نمی‌رسد.
خلج 
*  با توجه به نزدیکی سال جدید و آغاز سفرهای نوروزی از مسئولین وزارت راه 
و شهرسازی درخواست می‌شود برای ایمنی بیشتر و آسیب ندیدن وسایل‌نقلیه 
عبوری، نسبت به رنگ‌آمیزی سرعت‌گیرها برای دید بیشتر رانندگان اهتمام ورزند. 

صدای مردم و رانندگان درآمده است.
آب‌پیکر- لاهیجان

اکثریت کنگره آمریکا
مانع کاهش تحریم‌های ایران

شبکه تلویزیونی الجزیره به بررسی این سوتل پرداخت که آیا کنگره آمریکا، 
توافق جدید در مذاکرات وین ایران را به تعطیلی خواهد کشاند؟

در گزارش این شبکه آمده است: اعضای جمهوریخواه در دو مجلس 
نمایندگان و سنا متعهد شده‌اند که با توافق احتمالی مخالفت کرده و در 
راه آن کارشکنی خواهند کرد. این در حالی است که اعضای دمکرات در 
حمایت از توافق با هم متحد نیستند و اکثر آنان با آن مخالفند. بر اساس 
قانون اساسی آمریکا کنگره نمی‌تواند در راه دستیابی به توافق کارشکنی کند 
زیرا این امر در چارچوب حوزه وظایف و اختیارات قوه مجریه به رهبری جو 
بایدن رئیس‌جمهوری قرار دارد اما کنگره با تصویب برخی از قوانین در راه 
اجرای برخی از بندهای توافقنامه می‌تواند کارشکنی کند. جمهوریخواهان در 
مجلس سنا به اتفاق آرا در سال ۲۰۱۵ با توافق به دست آمده توسط باراک 
اوباما رئیس‌جمهور دمکرات در آن زمان اعلام مخالفت کردند. بر همین اساس 
در یک رویداد قابل انتظار ۳۳ جمهوریخواه خطاب به جو بایدن رئیس‌جمهور 
اعلام کردند که قصد دارند اگر بر اساس قانون بازنگری توافق هسته‌ای ایران 
در سال ۲۰۱۵ شناخته شده به نام برجام به کنگره اجازه بازنگری در توافق 
هسته‌ای جدید و رای‌گیری در مورد آن را ندهد، اجرای هر گونه توافقی را 
ناکام بگذارند.  بر اساس این قانون رئیس‌جمهوری آمریکا می‌بایست ظرف پنج 
روز متن هر گونه توافقی با ایران درخصوص برنامه هسته‌ای این کشور را در 
اختیار کنگره قرار دهد به گونه‌ای که به قانون گذاران در صورت تمایل آنان 

اجازه بازنگری و رای‌گیری در مورد آن را خواهد داد. 
مخالفان احیای توافق هسته‌ای در حال حاضر به ویژه در مجلس سنا 
اکثریت را در کنگره تشکیل می‌دهند. برخی از منتقدان دارای صراحت لهجه 
بیشتر در مورد توافق هسته‌ای تاکید کرده‌اند که رئیس‌جمهور آینده آمریکا 

ممکن است از این توافق خارج شود.
کاری که کنگره می‌تواند انجام دهد و احتمالا آن را انجام خواهد داد با 
اعمال مجازات‌های جدید علیه ایران به بهانه‌های مختلف اجرای هر گونه توافق 
جدیدی را دچار مشکل خواهد کرد و یا آنکه در راه لغو برخی از تحریم‌ها که 

دولت بایدن وعده آنها را داده کارشکنی خواهد کرد.
باربارا اساوین کارشناس مسائل ایران و مدیر طرح آینده ایران در 
موسسه شورای آتلانتیک می‌گوید: بسیاری از دمکرات‌ها از جمهوریخواهان 
مخالف توافق هسته‌ای با ایران حمایت خواهند کرد و جمهوریخواهان نیز به 
هشدارهای خود علیه ایران ادامه خواهند داد، مبنی بر اینکه کاهش تحریم‌ها 

تنها یک اقدام موقت است.
دیوید دی روش استاد تحقیقات امنیتی در دانشگاه دفاع ملی خاطرنشان 

کرد که هر گونه واکنشی از سوی کنگره در هر حال قابل پیش‌بینی است.
»دیوید ماک« معاون سابق وزیر خارجه در امور خاورمیانه هم ابراز 
داشت: کلید موضع‌گیری کنگره در اختیار شمار‌اندکی از دمکرات‌ها همچون 
سناتور »چاک شومر« رهبر اکثریت در مجلس سنا و سناتور »روبرت منندز« 
رئیس‌کمیسیون روابط خارجه در مجلس سنا قرار دارد و هر دو علی‌رغم گرایش 
داشتن به حزب دمکرات و نزدیک بودن به باراک اوباما، با توافق مخالفت کردند.
»جودت بهجت« استاد امور امنیت ملی در مرکز خاور نزدیک و جنوب 
آسیا در دانشگاه دفاع ملی و کارشناس مسائل ایران معتقد است که به طور 
حتم تقریبا تمامی جمهوریخواهان و شمار قابل توجهی از دمکرات‌ها با توافق 

جدید مخالفت خواهند کرد.
بدون لغو تحریم‌ها

توافق می‌کردیم که چه بشود؟!
یک روزنامه اصلاح‌طلب می‌گوید؛ اگر در زمان روحانی توافق می‌کردیم، 

الان وارد بازار انرژی اروپا شده بودیم.
روزنامه آرمان از قول یک عضو سابق وزارت خارجه نوشت: روسیه در 
مذاکرات وین نقش رابطه را بین ایران و کشورهای غربی ایفا می‌کرد. کار به 
جایی رسیده بود که اولیانوف در برخی مقاطع در عمل به‌جای هیئت ایرانی 
حرف می‌زد. وی با رابرت مالی و هیئت عربستانی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. 
در پاسخ به اینکه پس از حمله روسیه به اوکراین این نقش به چه میزان خواهد 
بود باید گفت: قطعا هیچ. بدون تردید از این پس نقش روسیه در مذاکرات وین 
به صفر خواهد رسید. در چنین شرایطی موضع ایران نسبت به قبل ضعیف‌تر 
خواهد شد. اینکه ایران در چنین شرایطی چگونه قصد دارد به مذاکرات ادامه 
بدهد جای سوال خواهد داشت. مواضع اخیر ایران که خواستار توقف جنگ 
در اوکراین شد شاید کشورهای غربی را متقاعد کند که موضوع برجام را به 

صورت جداگانه در دستور کار قرار بدهند تا به نتیجه برسد.
 این دیپلمات سابق افزوده است: واقعیت غیرقابل انکار این است که دولت 
سیزدهم و تیمی که در حال مذاکره با کشورهای غربی است، در این مدت 
بسیاری از فرصت‌ها را از بین بردند. اگر اجازه داده شده بود مذاکرات در دولت 
روحانی به نتیجه برسد قطعا فایده بهتری برای ایران به همراه داشت. اگر این 

اتفاق رخ داده بود منافع ما زودتر تامین می‌شد و ما می‌توانستیم از امتیازهایی 
که در اختیار داریم بیشتر به سود خود استفاده کنیم. اگر این اتفاق رخ داده بود 
ما در شرایط کنونی می‌توانستیم وارد بازار گاز و انرژی اروپا شویم. بدون تردید 
این اتفاق از نظر اقتصادی پیامدهای مثبت و تعیین‌کننده‌ای برای ایران به همراه 
داشت. ما ملاحظات و روابطی داریم که براساس آن واکنش نشان می‌دهیم. 
این البته بحث دیگری است که مسئولان در جمهوری اسلامی ملاحظات خود 

را در نظر بگیرند و واکنش متناسب با آن را نشان دهند.
اظهارات این  دیپلمات سابق از جهات متعدد، مخدوش و غیرواقعی است. 
نخست این که ما یک بار در زمان روحانی توافق کردیم، اما با وجود برجام، 
اروپا حاضر به پیشنهاد خرید گاز ایران و کاهش وابستگی به گاز روسیه نشد.

ثانیا اروپا به قدری سطح پایین و مبتذل در پسابرجام ظاهر شد که نه 
تنها به تصریح آقای ظریف به 11 تعهد برجامی خود عمل نکرد، بلکه حتی 
 INSTEX و SPV نتوانست به وعده‌های بی‌مایه‌ای مانند راه‌اندازی کانال
عمل کند و حال آن که این وعده‌ها،‌ یک دهم تعهدات برجامی اروپا هم نبود. 
یعنی اروپا نه تنها جرأت نکرد به وعده خرید نفت ایران و فروش غذا و دارو 
عمل کند بلکه حتی نخواست و نتوانست که در ازای دریافت پول نفت فروخته 

شده ایران به سایر کشورها، با ایران معامله کند.
ثانیا جهت اطلاع این دیپلمات سابق باید یادآوری کرد که در زمان آقای 
روحانی مشکل تحریم‌ها حل نشده بود. یعنی نه در برجام تحریم‌ها لغو شد و 
نه در مذاکرات سه سال بعد عهدشکنی و خروج آمریکا از برجام، تکلیف این 
موضوع روشن نشده بود. بنابراین باید پرسید وقتی تحریم‌ها سر جای خود 
بود، توافق می‌کردیم که چه بشود؟ فقط اجازه بازگشت آمریکا به توافق و 
دسترسی به مکانیسم ماشه)بازگرداندن خودکار تحریم‌های سازمان ملل( را 
بدهیم؟! متاسفانه تلقی توافق به هر قیمت)بدون تعیین تکلیف حداقل مطالبات 
ایران( همان کلاهی بود که در برجام سر تیم روحانی گذاشتند و خسارت‌های 
هنگفتی را که بر ایران تحمیل کردند و با این وجود، عجیب است که همچنان 

بر همان مسیر انحرافی تاکید شود.
اگر آمریکا تضمین معتبر ندهد

عدم توافق بهتر از خسارت دوباره است
اگر آمریکا حاضر به دادن تضمین نباشد، دولت جمهوری اسلامی هیچ 

الزامی به توافق ندارد.
روزنامه وطن امروز ضمن تأکید بر تحلیل فوق نوشت: مدتی است عباراتی 
ثابت بسان ترجیع‎بند در همه خبرهایی که از وین می‎رسد تکرار می‎شود؛ اینکه 
»ایران پیشنهادها و راه‎حل‎هایش را ارائه داده و حالا نوبت طرف مقابل است 
که عزم خود را نشان دهد«، اینکه »مذاکرات از فاز فنی گذشته و به سطح 
سیاسی رسیده و از اینجا به بعد همه چیز بستگی به تصمیم‎های سیاسی طرفین 
دارد«، اینکه »ایران تمام گام‎های لازم را برداشته و این آمریکاست که زیر بار 
ارائه تضمین‌‎های مورد نظر ایران نمی‎رود«، اینکه »تا درباره همه چیز توافق 
نشود، درباره هیچ چیز توافق نشده است«، اینکه »حصول توافق همان اندازه 
محتمل است که عدم توافق«... و مواردی از این دست. اصلا انگار سوزن اخبار 
مذاکرات روی این گزاره‎ها گیر کرده و پیش نمی‌‎رود.  برای چندمین بار است 
که خبر پایان مذاکرات و امضای توافق منتشر و درباره داده‎ها و ستانده‌های 
ایران حرف و تحلیل ارائه می‎شود و به فاصله کوتاهی همه چیز تکذیب می‌‎شود. 
آنچه مسلم اما حقیقت ماجراست اینکه فراسوی همه گمانه‎زنی‎ها چه چیزی 
در متن واقع رقم خورده و می‎خورد. مهم تیم مذاکره است که مرعوب و مقهور 
این فضای رسانه‌ای نشود و سر سوزنی از مطالبات بحق ملت کوتاه نیاید.  تیم 
مذاکره باید به‌خاطر داشته باشد این دولت به مردم قول توافق نداده و با قول 
توافق از مردم رأی نگرفته که »هر توافقی« برایش بهتر از »عدم توافق« باشد. 
هدف از مذاکرات »رفع تحریم‎ها« و »انتفاع ملت« است، نه کسب »جام اخلاق« 
در پایبندی به تعهدات و نمایاندن چهره بی‎اخلاق طرف مقابل به جهانیان! 
بنابراین »صرف توافق« دستاوردی برای این دولت به حساب نمی‎آید و اگر 
آمریکا حاضر به دادن تضمین نیست، حضرات الزام به »هر توافق«ی ندارند، 
چه اینکه مردم از رویکرد »هر توافقی بهتر از عدم توافق است« رو گردانده و 
رو به گفتمانی آورده‎اند که شعارش تکیه بر توان داخلی است و متعهد شده 

امور مملکت را فارغ از توافق پیش ببرد. 
توافق زمانی ارزش دارد که ستانده‎ای حقیقی و بلندمدت با ارزشی لااقل 
هم‎تراز داده‎های بسیاری داشته باشد که به ‎مثابه تعهدات ایران لحاظ شده‎ است. 
در غیر این صورت »عدم توافق« به مراتب نسبت به توافقی فاقد تضمین‎های 
اعلام شده ارزش بیشتری دارد. برخلاف تبلیغات رسانه‌های غربی و دنباله‌های 
ایدئولوژیک‎شان در کشور، مقصود از مذاکره برای دولت فعلی »احیای برجام« 

نبوده است و چنانچه امکانی برای رفع مؤثر همه تحریم‎ها ندارند، عطای توافق 
را به لقای آن بخشیده و بیش از این ملت را در حالت تعلیق نگاه ندارند. 
توافقی که فاقد تضمین‎های اعلام شده باشد و هیچ ضمانت عینی برای تحقق 
تعهدات طرف مقابل در آن لحاظ نشده باشد، همان »برجام« است، آن هم 
به وجهی که اجرا شد. توافقی هم که نهایتش »برجام« باشد، فرجامش هم 

می‎شود »خسارت محض«. 
کار نکن، بشین خونه

چه خبره هر جمعه سفری؟!
سخنگوی دولت سابق می‌گوید اعضای دولت تدبیر و امید آمادگی دارند 
تجارب خود از دستاوردهای اقتصادی توافق برجام را در اختیار دولت سیزدهم 

قرار دهند.
علی ربیعی از جلسه اخیر برخی اعضای دولت تدبیر و امید خبر داده و 
نوشت: »شنبه‌شب با تعداد زیادی از اعضای دولت دوازدهم و رئیس‌جمهور 
پیشین جلسه‌ای آنلاین داشتیم. هرچند این روزها برخی همین جلسات را 
تاب نمی‌آورند و برای آن عبارات و اصطلاحاتی بکار می‌برند. آقای روحانی در 
این جلسه گفت: مذاکرات هسته‌ای و احیای برجام مهم‌ترین اتفاق و مسئله 
کشور در چند ماه اخیر است. مهم نیست که این توافق را چه کسانی احیا 
می‌کنند یا چه کسانی مذاکره می‌کنند، مهم آثار و تبعات آن است که باید 
در رشد کشور مشاهده شود. مذاکرات و توافق هسته‌ای باید منافع و مصالح 
کشور و مردم را تأمین کند و نتایج آن بر زندگی مردم تأثیر بگذارد. اعضای 
دولت تدبیر و امید آمادگی دارند به طرق مختلف تجارب خود از دستاوردهای 
اقتصادی توافق برجام که موجب رشد اقتصادی و کنترل تورم پس از برجام 

شد را در اختیار دولت سیزدهم قرار دهند«.
جهان نیوز، در واکنش به این خبر، از مخاطبان خواست نظر خود را به 

اشتراک بگذارند؛ که گزیده‌ای از آن را می‌خوانید:
- ما رو به خیر تو امید نیست شرمرسان.

- آقای روحانی یادت است چقدر به دولت قبل از خودت تهمت زدی؟! یادت 
است چقدر به منتقدان و دلسوزان تهمت زدی؟! یادت است وقتی با کدخدایان 

تلفنی صحبت کردی توی ابرها بودی؟!!
- خسارت محض 

- روحانی که میگفت دیوار تحریم‌ها فرو ریخته است! 
- دولت روحانی ضعیف ترین دولت بعد از انقلاب بود. 

- این آقا هر وقت حرف میزنه تن آدم میلرزه...
- تازه کشور روی آرامش به خود میگیره. 

- میشه یک مدت هیچ عکس و خبری از ایشان منتشر نکنید یکم اعصابمون 
آرام بشه!!!! 

- ره میخواد بگه هرچی غربیا خواستن بدین بهشون، چیزی هم نگیرید.
- آقای ربیعی مطمئنا« خود تو هم موقع نوشتن این متن کلی غش و ریسه 

رفتی!! 
- آقای روحانی تو اگر کاربلد بودی مردم را به روز سیاه نمی‌انداختی!!!

- اگر این فرد تدبیر داشت که وضعیت مملکت این نبود.
- انتقال عبرت عبارت مناسب تری هست تا انتقال تجربه... 

- مثلا چه تجربیات نقد به نسیه، لبخند، امضای کری، صبح جمعه...
- یکی از تجربیات: نشستن در کاخ سعد آباد و صدور اوامر و فرمان تصویری 
- خواهش می‌کنم.سکوت کنی برات بهتره. چون مردم روزگار خوشی از 

تدبیرات نداشتن 
- دولت فعلی بدون برجام و FATF صادرات غیرنفتی را 50 درصد و صادرات 

نفت را 100 درصد افزایش داده و ارز حاصله هم به کشور باز می‌گردد. 
- گر اگر طبیب بودی سر خود دوا نمودی!!! 

در طول دوران ریاست جمهوری شما چه بدبختی‌هایی مردم از سیاست‌های 
شما که ندیدند و نکشیدند.... 

- نظر من اینه روحانی و کابینه اش تا ابد ساکت باشن 
- فقط یه گوشه بشین و کارت به هیچی نباشه و اجازه بده سید ابراهیم از 
تجربیات خودش استفاده کنه بلکه بتونه بخشی از کارهای 30 جنابعالی و 

همفکرانت رو درست کنه. 
- این بنده خدا باید الآن در محضر دادگاه و قاضی پاسخگوی کارهای 8 ساله 

اش می‌بود.
- برای اینکه هنوز پاسخگو نشده. 

- روحانی پیش می‌گیره که پس نیوفته....
- میخواد به رئیسی بگه آب خوردن مردم رو به برجام ربط بده

- آقای رئیسی کار نکن بشین خونه. چه خبره هرجمعه سفری، به جای پرشیا 
هم از بی‌ام و استفاده کن!

-حتما در مورد نحوه ساخت و تولید و عرضه سنگ پا میخواهند توضیح 
دهید.....!!!!! 

- تجربه دولت روحانی عبرت بود و نباید دیگر تکرار شود.

شعبان المعظم، ماه بی‌شهادت و ماه اعیاد بزرگی است که هرکدامش 
پرچم هدایتی است که ره گم نشود. از میلاد سیدالشهداء و سیدالساجدین 
و قمر بنی‌هاشم تا میلاد منجی همیشه پیروز و ذخیره الهی برای نجات 
مردم و جهان، که تسهیل و تسریع در ظهورش را روز و ساعت شماری 
می‌کنیم و به آنچه نیاز تمدن عظیم و نوین اسلامی است، تجهیز می‌شویم. 
گرچه نفََس جهان با ظلم ظالمین به شماره افتاده ولی به همان‌اندازه امید 
به مهدی آل محمد صلی الله علیهم زیاد شده و مردم مثل زمان بیعت با 
امیرالمؤمنین به حکومت عدل، عطشناک شده‌اند. با این تفاوت که امت 
آخرالزمانی، کارآزموده شده‌اند و انقلابی‌های عصر خمینی و خامنه‌ای، 

امامشان را مثل نگین به میان گرفته به پیش می‌روند. 
در دوره‌ای که جهاد تبیین و روشنگری فریضه فوری و مثل نماز و 
روزه واجب است می‌توان گفت سکوت هر مسلمان خیانت است به انقلابی 
که یک قلم هزینه‌هایش، شهادت صدها هزار نفر در طول تاریخ 58 ساله 
است. محترم‌تر از جان معصومین که درود خدا برآنها باد، نیست ولی آنها 
نیز جز بقیه‌الله‌الاعظم که نفسش حیات ماست، برای برقراری حکومت خدا 
جانفشانی کردند و شهید شدند. حکومتی که فرصت آن‌را خدای متعال 
به‌عنوان نعمتی دردانه در اختیار ما نهاده و در آن تنفس می‌کنیم و چون 
‌هاله معطری دور ایران پیچیده و از امنیت و آرامشش بهره‌مندیم، آرزوی 
دیرین انبیاء و اولیاء و شهدای تاریخ بوده و هست. شیطنت دشمنان، 
کینه و حسادتی است که ورخواهد افتاد و روزی آنان نیز اگر زنده باشند 
و هدایت نشوند، همچون اجنه و اشرار دوران سلیمان نبی، به تمدن عظیم 

مهدوی تمکین می‌کنند و منقاد می‌شوند.
راه سخت را آمده‌ایم و به هیجان وصلت رسیده‌ایم. دورانی که داریم 
اگرچه رنج‌های منحصر به‌فرد دارد ولی پربهجت و مبارزه‌اش، آزمودنی 
است. گویی دعای »یالیتنی کنت معکم« را خدا مستجاب کرد و توفیق 
جهاد پیچیده را نصیبمان کرد. آزمون هرچه سخت‌تر، نتیجه‌اش شیرین‌تر 
و پاداشش بیشتر است. ذکاوتی می‌خواهد که در معرکه و مهلکه، فرمانده 
را گم نکنیم و بصیرت را از تیغمان نیندازیم و در مبارزه صبور و کوشا 
باشیم. گرگ دشمن را پوست کنده و به دُمش رسیده‌ایم. نفسش به شماره 
افتاده و جهان پس از مژده شکسته شدن استخوان کمونیسم، خبر مرگ 
نئولیبرالیسم را از ایران شنیده و اعتماد کرده که غل و زنجیر از دست 
و پا باز می‌کند. مثل زمانی که رمق ابوسفیان گرفته شد و مکه بی‌جنگ، 

فتح شد. مسجدالاقصی که دیگر دور نیست. 
کار دشمن صهیون که مدعی جنگ شش روزه بود و داعیه حکومت 
و سروری جهان را داشت در مواجهه با انقلاب اسلامی به جایی رسیده 
که مثل عمروعاص در معرکه صفین و در مقابل ذوالفقار، لخت می‌شود 
تا جان برهاند. تکرار تاریخ، شعار نیست. تفکر غربی، رسیدن به هدف 
را با هر وسیله‌ای توجیه می‌کند و جدید نیست، ولی اینکه رسانه‌های 
صهیون برای تهدید ایران، فریاد به خودفروشی وابستگانشان بلند کنند 
عجیب است. نمی‌دانند با دست خالی نمی‌توانند عمر و آبروی رفته خود 
را با »خودکشی حیثیتی« برگردانند. اسرائیل از بین رفتنی است حتی 
با حمایت‌های هفتاد ساله رسانه‌های غربی که به گفته نماینده آن کشور 
اروپایی، مشابهش در این چند روز اخیر، از اوکراین شد و به تحریم علیه 

روسیه رسید.
 تاکنون برای تحمیق ساده‌لوحان گفته می‌شد دین و هنر و ورزش 
از سیاست جداست. ورزشکاران مسلمان حق ندارند حتی به صورت 
»خودجوش« از رقابت با ورزشکاران صهیون سر باز زنند یا مسابقه 
کاریکاتور هولوکاست برگزار نمایند یا رهبران دینی در سیاست وارد 
شوند و... ولی امروزه می‌بینیم که یکی یکی پرده‌های تزویر مجامع مجری 
نورمالیزاسیون فرو می‌افتد و علنی و» سازمان یافته« تحریم می‌کنند. یک 
رهبر ارکستر به‌دلیل علاقه به پوتین برکنار و تهدید می‌شود که باید علیه 
روسیه موضع علنی بگیرد. بی‌شیطنت آمریکا این جنگ تمام خواهد شد 
و روسیاهی به صاحبان دوگانه‌های جعلی و رسانه‌های جنگی خواهد ماند. 
سمپات‌های غربزده و ولگردهای سیاسی نیز که عمری عفریت غرب را 
بزک کرده و ملت با فرهنگ خود را در مقابل »لمپنیسم« تحقیر می‌کنند 

باید پاسخگوی خیانت خود باشند. 
جنگ اگرچه نامطلوب ولی پر از درس و عبرت است. به ویژه جنگ 
اوکراین برای کسانی که جنگ بوسنی را ندیدند و اجازه خواندن در کتب 
درسی به آنها داده نشد و فقط حرف‌های شیک و بی‌معنی شنیدند و اجازه 
فهمیدن به آنها داده نشد. جوانان ببینند و بدانند برخی از روشنفکران 
و فعالان رسانه‌ای، با ظرفیت پایین ادراکی و اعتماد به نفس بالا تا همین 
چند سال پیش، خواسته دشمنان را با این لهجه می‌گفتند که »وقتی آب و 
باد و انرژی‌های فسیلی هست، نیازی به انرژی هسته‌ای نداریم«. بدبختانه 
این تخیل، به‌جای تعقل، بر دولت‌های یازده و دوازده حاکم بود و اگر تدبیر 
بزرگان و عقلای نظام در کنترل این نوبرانه‌ها نبود در صورت تهدید جدی 
و جنگ و تخریب زیرساخت‌ها، وضعیتی به‌مراتب بدتر از اوکراین داشتیم. 
باید ‌تانک‌هایمان را جلو آفتاب می‌گذاشتیم تا شارژ شوند؛ اژدرها را به 
آب می‌انداختیم تا با موج به سمت دشمن بروند؛ گلوله‌ها را با دست به 
سمت دشمن پرت می‌کردیم و به جای اینترنت باید با قلم و دوات برای 

هم نامه می‌نوشتیم. 
اگر عدالت در حق این آشفته‌ها اجرا شود باید پیش از افشاء دروغ 
و تشویش اذهان عمومی و خیانت‌های دیگر، آنها را به‌خاطر اتلاف وقت 
مردم با خرافات و مزخرفات و احلام، محاکمه کنند. مشکل ما به‌غیر از 
دشمنان مقابل، کسانی‌اند که با توان تحلیلی رقیق خود، در رسانه‌ها بوق 
دشمن شده و هر بلاهتی را که دشمن از گفتنش حیا می‌کند می‌توان 
از قلم و زبان آنها خواند و شنید. از دروغ تقلب که جشن مردم را در 
انتخابات 88 با فتنه آتش زدند و کشور را هشت ماه به چاله افکندند تا 
دوگانه جعلی» جنگ و صلح « که هشت سال، مردم را به چاه بی‌تدبیرها‌ 
انداختند و تا امروزی که در خرابه‌های اوکراین، دنبال جمع کردن آبرو 
برای کدخدا و صهیون می‌گردند. دوازده سال پیش رئیس ‌رژیم صهیونی 
آنها را سربازان خود نامید و اینها انکار نکردند و امروز با اقدامات خود، 

آن را اثبات می‌کنند. 
تعجب ندارد مقتضای دنیای مجازی و جنگ رسانه‌ای که دنیای 
غرب به راه‌انداخته سربازانی است که بدون لمس سلاح جنگی، به جنگ 
افکار عمومی می‌روند. خیال واهی در این معرکه، جست‌وجو برای رسانه 
بی‌موضع و نظر است که تنها، دوربین‌های مدار بسته این‌گونه‌اند. اگر در 
زمان »گوبلز«، رسانه‌های محدود آن زمان به دنبال دروغ بزرگ بودند 
تا همپای ارتش بجنگند، امروز رسانه‌های جنگی با دوگانه ‌سازی‌های 
جعلی، آتش تهیه می‌ریزند و تخریب می‌کنند و نیروهای نظامی تصرف 
می‌کنند. موشکباران دروغ، تشکیک در باورها و شل کردن اراده‌ها با 
رسانه‌ها و کوفتن و سوختن با نظامیان است. و رسانه‌ها قدرتمندتر از 
ابزارهای جنگی‌اند چراکه جنگ اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، نظامی و 
روانی را می‌توانند به نتیجه برسانند و هزینه‌ها را کمتر از آنچه به ذهن 

آید پایین بیاورند.    
کمدینی بدون تجربه سیاسی و مدیریتی چون صهیونیست بود و 
غربگرا، با حمایت رسانه‌های جهان سلطه و غربزده‌ها توانست رئیس‌جمهور 
اوکراین شود تا در بدبختی امروز کشورش و قطعنامه‌های ضدمسلمانان و 
ضدایرانی سهیم باشد. رسانه‌ها می‌توانند بی‌سوادها، بی‌تجربه‌ها و حتی 
جوکرها را به دولت برسانند و با همدستی، تصویر با »لباس نظامی« او را 
تقدیس کنند. می‌توانند پیاده نظام دشمن باشند و جنگ نیابتی کنند. 
دوگانه بسازند. ده‌ها پاکستانی، تکه‌پاره و صدها هزار کودک یمنی از 
گرسنگی و بیماری تلف می‌شوند و هفتاد سال، فلسطینیان را خانه 
خراب و داروی کودکان پروانه‌ای را تحریم می‌کنند و... هیچکدام دیده 
نمی‌شوند. نه ورزش متجاوزین تحریم و نه تجاوزگران تعقیب می‌شوند. 
به عکس؛ هرکس از مظلومان حمایت کند یا علاقه قلبی به آنها داشته 

باشد تروریست نامیده و طرد می‌شود.
دین و ورزش و هنر تا وقتی از سیاست جداست که پای یک صهیون 
در میان نباشد وگرنه تحریم ورزش، هنر، خدمات اینترنت، محصولات 
شرکت‌های بزرگ، تحدید سوئیفت، حملات بی‌رحمانه رسانه‌ای، سونامی 
دروغ‌های بزرگ و لشکر سلبریتی‌ها و... برای تنبیه تدارک می‌شوند تا 
بتوانند رمق بگیرند و روحیه بشکنند تا شاید بتوانند حمله نظامی‌کنند 
که نمی‌توانند. رسانه‌های اینچنینی پوشش خیانتکاران‌اند. آنها که 
کمدینی را شیر کردند و به معرکه آوردند و رها کردند و خود را در 
جنگ سختش به زحمت نمی‌اندازند و اکنون به دنبال جانشین برایش 
می‌گردند. و رسانه‌ها مأمور فراموشاندن این نامردی‌اند. حرف غلط این 
است که انقلاب فرزندخوار است و حرف درست این است که استکبار، 
توله‌های خود را می‌خورد. مثل رضا و محمدرضای پهلوی، و صدام و قذافی 

و مبارک و... و زلنسکی. 

رسانه‌های جنگی
 و دوگانه‌های جعلی 

محمدهادی صحرایی

صفحه 2
سه‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰
۵ شعبان ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۸۳

صادرات نفت ایران بدون برجام از 1/5 میلیون بشکه گذشت 

رفع تحریم‌های نفتی ایران
دیگر امتیاز نیست، نیاز آمریکاست

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان: 

تلاش کنیم پاک و طاهر 
وارد ماه پر از خیر و برکت رمضان شویم

سرویس سیاسی-
گرچه تیغ تحریم‌ها کند شده و 
ایران بدون هیچ مانعی نفت خود را 
می‌فروشد اما غربی‌ها می‌خواهند 
از یکسو نیاز خود را تأمین کنند 
و از سوی دیگر رفع تحریم‌های 
نفتی ایران را به‌عنوان یک امتیاز 

به ایران جا بزنند.
نتایج هشتمین دور مذاکرات 
هسته‌ای و کلیات موافقت‌نامه‌ها، 
همچنان در‌هاله‌ای از ابهام است اما 
برخی خبرها حکایت از آن دارد که 
طرف‌های غربی در تلاش‌اند تا با فشار 
به تیم مذاکره‌کننده کشورمان، رفع 
تحریم‌های نفتی را به‌عنوان یک امتیاز 

به ایران بفروشند.
هرچند بر اساس اعلام مقامات 
ارشد وزارت کشورمان، احیای برجام 
پروسه‌ای زمان‌بر است و تا خردادماه 
سال بعد به طول می‌انجامد اما لازم 
به ذکر است که از همین‌الان نباید 
اجازه داد که رفع تحریم‌های نفتی 
ایران به‌عنوان امتیازی از سوی غربی و 
یا مسئله اصلی مذاکرات وین مطرح و 

جانمایی شود!
چه آنکه با توجه به تحولات 
خارجی به‌ویژه تحولات اوکراین و 
بالارفتن قیمت جهانی نفت، این آمریکا 
و اروپا هستند که دستشان به سمت 

ایران دراز است.
روسیه نیز غرب را با بحران‌های 
عدیده‌ای به‌ویژه بحران انرژی مواجه 
کرده و آمریکا که پیش‌ازاین صادرات 
نفت و گاز روسیه را تحریم کرده بود 

را به تقلا‌ انداخته‌ است.
بر همین اساس بوده که طی یکی 
دو روز گذشته، رسانه‌ها از »پیشنهاد 
آمریکا به ونزوئلا برای لغو تحریم 

صادرات نفت این کشور« خبر دادند.
در حالی که دولت آمریکا در سال 
2019 روابط دیپلماتیک خود با دولت 
ونزوئلا را قطع و نفت این کشور را تحت 

تحریم قرار داده بود.
روزنامه »وال‌استریت ژورنال« شب 
دوشنبه گزارش داد که هیئت‌های 
دیپلماتیک آمریکا و ونزوئا در 
زمینه صادرات نفت ونزوئلا و لغو 
آمریکایی  پالایشگاه‌های  ممنوعیت 
برای واردات نفت از این کشور گفت‌وگو 
کرده‌اند. »روزنامه نیویورک‌تایمز« 
هم پیش‌ازاین، از سفر کم‌سابقه یک 
هیئت عالی‌رتبه آمریکایی به ونزوئلا 

خبر داده بود.
رسانه‌ها گزارش داده‌اند، زمانی 

که آمریکایی‌ها، تحریم صادرات نفت 
و گاز روسیه را کلید زدند، گروهی 
از سیاستمداران جمهوری‌خواه و 
دموکرات، ونزوئا را به‌عنوان یک 

جایگزین بالقوه معرفی کرده‌اند.
هرچند هنوز نتایج این گفت‌وگوها 
مشخص نیست و هیچ مقام ونزوئلایی و 
آمریکایی در این زمینه اظهارنظر نکرده 
است اما در همین این راستاست که 
آمریکا و تروئیکای اروپا به این تحلیل 
رسیده‌اند که برای مهار بحران انرژی، 

نفت ایران نیز وارد بازار جهانی شود.
غربی‌ها می‌خواهند نیاز خود را 

به‌عنوان امتیاز جا بزنند!
گرچه تیغ تحریم‌ها کند شده و 
ایران بدون هیچ مانعی نفت خود را 
می‌فروشد اما غربی‌ها می‌خواهند برای 
حل بحران انرژی خود از یکسو نیاز 
خود را تأمین و برای مهار قیمت انرژی، 
نفت ایران را وارد بازار جهانی کنند و از 
سوی دیگر رفع تحریم‌های نفتی ایران 
را به‌عنوان یک امتیاز به ایران جا بزنند.

صادرات نفت ایران بدون برجام 
از 1/5 میلیون بشکه عبور کرد

لازم به یادآوری است که موفقیت 
دولت سیزدهم در اجرای سیاست عدم 
وابستگی اقتصاد به مذاکرات هسته‌ای 
سبب شده تا این روزها صادرات نفت 
ایران بدون برجام از 1.5 میلیون بشکه 

عبور کند.
در همین رابطه علی‌اکبر صفایی، 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
دیروز ضمن اعلام این خبراظهار کرد: 
خوشبختانه با اقدامات بسیار خوب 
صورت گرفته پس از سفرهای اخیر 
رئیس‌جمهور به کشورهای منطقه و 
گشایش‌های حاصل‌شده، رشد خوبی 
در حوزه صادرات و واردات داشته‌ایم.

گفتنی است چندی پیش سعید 
جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هم رسماً اعلام کرده بود که 
صادرات نفت ایران بدون برجام از 
یک‌میلیون و 200 هزار بشکه فراتر 

رفته است.
اثبات توخالی بودن 

ادعاهای اصلاح‌طلبان درباره برجام
موفقیت دولت کنونی در افزایش 
فروش نفت بدون برجام در حالی 
صورت گرفته که مدعیان اصلاح‌طلبی 
در دولت قبل ادعا می‌کردند بدون 
برجام صادرات نفت ایران متوقف 
خواهد شد. مثلًا حسن روحانی در 
تاریخ 15 اردیبهشت‌ماه 96 درباره این 
موضوع گفته بود: »اگر امروز برجام نبود 

نفت ما به‌جای 2 میلیون بشکه‌ای که 
در روز صادر می‌کنیم، امروز 200 هزار 
بشکه می‌شد و شما ]رقبای انتخاباتی 
روحانی[ این وعده وعیدهایی که به 

مردم می‌دهید را چطور می‌دادید؟.«
اسحاق جهانگیری معاون اول 
روحانی هم در یک مناظره تلویزیونی 
در همان ایام ادعا کرده بود: »اگر برجام 
به توافق نمی‌رسید صادرات نفت ما 

متوقف می‌شد.«
علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد دولت 
اول روحانی نیز در نشست شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در 
تاریخ 30 فروردین ماه 95 گفته بود: 
»اگر توافق هسته‌ای به دست نمی‌آمد 
مرحله دوم تحریم‌ها علیه ایران اعمال 
می‌شد و در نتیجه صادرات نفت خام 

ایران به صفر می‌رسید.«
امیرحسین زمانی‌نیا معاون امور 
بین‌الملل زنگنه هم در گفت‌وگویی در 
تاریخ 27 دی‌ماه 95 )اولین سالگرد 
اجرایی شدن برجام( گفت: »اگر 
برجامی در کار نبود، در حال حاضر 
صادرات نفت خام کشورمان به صفر 

می‌رسید.«
بیژن زنگنه وزیر نفت روحانی 
هم در تاریخ 16 اردیبهشت‌ماه 96 
در پاسخ به سؤالی درباره اینکه برخی 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
به‌رغم تأیید برجام آن را در زندگی 
مردم تأثیرگذار نمی‌دانند، اظهار داشت: 
»اگر برجام نبود ما صادراتی نداشتیم.«
توخالی بودن این ادعاها در حالی 
این روزها به‌خوبی به اثبات رسیده که 
نه‌تنها صادرات نفتی ایران بدون برجام 
از یک و نیم میلیون بشکه فراتر رفته 
بلکه حتی صادرات نفت ایران به چین 
بیشتر از قبل تحریم‌ها هم شده است. 
چند روز پیش در همین زمینه رویترز 
اعلام کرد »چین در ژانویه سال جاری 
میلادی بیش از ۷۰۰ هزار بشکه در 
روز نفت از ایران وارد کرده که بالاتر از 
۶۲۳ هزار بشکه‌ای است که در ۲۰۱۷ 
و قبل از تحریم صادرات نفت ایران، 

خریداری شده بود.«
فروش نفت به چین 
بیشتر از قبل برجام

نکته مهم دیگر اینکه ایران این 
روزها پول فروش نفت خود را هم 
به‌خوبی دریافت می‌کند. مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران در همین راستا 
گفت: »در دولت سیزدهم هم صادرات 
نفت خام و هم صادرات میعانات گازی 
افزایش خوبی یافته است. همچنین 

درآمدهای حاصل از صادرات نفت 
هم به کشور برمی‌گردد، یعنی وصول 

مطالبات انجام می‌شود«
نکته آخر اینکه اخیراً وزیر نفت هم 
با اشاره به امضای بیش از ۴۵ قرارداد و 
تفاهم‌نامه به ارزش ۱۵،۶ میلیارد دلار 
در ۶ ماه نخست دولت سیزدهم تأکید 
کرد که همه این‌ها بدون معطلی برای 

برجام رخ داده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، جواد 
اوجی در صفحه توئیتر خود اظهار 
کرد: به لطف پروردگار متعال، در 
۶ ماه نخست دولت مردمی، وزارت 
نفت بالغ‌بر ۴۵ قرارداد و تفاهم‌نامه 
با سرمایه‌گذاری ۱۵.۶ میلیارد دلار 
در زمینه توسعه میادین نفت و گاز، 
احداث  مشعل،  گازهای  جمع‌آوری 
خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی، 
به‌سازی پالایشگاه‌ها و ذخیره‌‌سازی 
زیرزمینی گاز منعقد نموده است. وی 
افزود: وزارت نفت در شش ماه گذشته 
معطل توافق وین نمانده و توسعه و 
سرمایه‌گذاری در اولویت اقدامات این 

وزارتخانه قرار دارد.
بر همین اساس است که تیم 
مذاکره‌کننده کشورمان در مذاکرات 
وین ضمن آنکه بایستی بر خطوط قرمز 
و شروط و مطالبات جمهوری اسلامی 
ایران )لغو تحریم‌ها، راستی‌آزمایی و 
ارائه تضمین از سوی آمریکا( پافشاری 
کنند- چنانکه تاکنون مقاومت 
کرده‌اند- نباید فراموش کنند آنچه 
تاکنون از غربی‌ها دیده‌ایم چیزی جز 
خلف وعده، دروغ و فریب نبوده است.

رئیسی: 
ما معطل برجام و توافق نیستیم

آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور در 
جلسه یکشنبه هیئت دولت نکات دقیق 
و درستی را مطرح و بیان کرد: وزارت 
امور خارجه و تیم مذاکره‌کننده با 
تلاش مذاکرات را پیگیری می‌کنند اما 
 دولت هیچ اقدامی را به مذاکره و برجام 

گره نزده و نخواهد زد.
او با بیان اینکه برجام همه سیاست 
خارجی ایران نیست بلکه به‌عنوان 
یک موضوع در این عرصه به آن نگاه 
افزود: رمز موفقیت دولت   می‌شود، 
در ۶ ماه اخیر این بوده که همه امور 
ازجمله مسائل مربوط به سیاست 
خارجی و نظام بانکی و نفت را با 
قدرت پیگیری کرده و هیچ‌یک از آنها 
را معطل برجام و توافق در مذاکرات 

نکرده است.

دبیر شورای نگهبان گفت: 
چند هفته بیشتر به ماه مبارک 
رمضان نمانده است، امیدوارم 
که با جهد و تلاش بتوانیم پاک 
و طاهر وارد ماه پر از خیر و 

برکت رمضان شویم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
آیت‌الله  نگهبان،  شورای 
احمد جنتی طی سخنانی در 
نطق پیش از دستور جلسه 
شورای نگهبان ضمن تبریک 
فرارسیدن ایام میلاد حضرت 
امام سجاد)ع(   سیدالشهدا)ع(، 
و قمر بنی هاشم)ع( گفت: 
فرارسیدن این روزهای مبارک 
و میلاد این سه نور الهی را به 
ملت ایران تبریک عرض می‌کنم 
و امیدوارم همه از برکات وجودی 
این انوار مقدس، بهره‌مند شویم. 
دبیر شورای نگهبان افزود: امروز 
روز جانباز است و به طور ویژه این 
روز عزیز را خدمت همه جانبازان 
تبریک و تهنیت عرض می‌کنم؛ 
از خداوند متعال می‌خواهم که به 

جانبازان عزیز صبر و عزت دهد و 
کمک کند تا مشکلات‌شان رفع 
شود. وی تصریح کرد: خداوند 
متعال را شاکریم که توفیق داد 
دوباره ماه پر برکت شعبان را درک 
کنیم؛ باید تلاش کنیم که از روزها 
و لیالی این ماه عزیز کمال بهره 
را ببریم. امیدوارم حالا که این 
این  سعادت نصیب‌مان شده که 
ماه عزیز را درک کردیم، بتوانیم 
 از برکات آن کمال استفاده را 

ببریم.
آیت‌الله جنتی با بیان اینکه 
باید آنچه از ایام مبارک بر ما 
گذشته را مورد مداقه قرار داده 
و هر آنچه که در دستیابی به 
رحمت الهی کم گذاشته‌ایم را 
در ایام پر برکت پیش رو، جبران 
کنیم، اظهار داشت: چند هفته 
بیشتر به ماه مبارک رمضان 
نمانده است، امیدوارم که با جهد 
و تلاش بتوانیم پاک و طاهر وارد 
 ماه پر از خیر و برکت رمضان 

شویم.

گفت و شنود

مزه خر می‌داد !
 گفت: دونالد ترامپ پیشنهاد کرده پرچم چین را روی بدنه 
جنگنده‌های آمریکایی اف-۲۲ نصب کنند و با آن روسیه 
را بمباران کنند تا روسیه به تصور اینکه حمله توسط چین 
 صورت گرفته است با چین وارد جنگ شود و اوکراین را 

رها کند!
 گفتم: عجب یابو علفی بی‌شاخ و دُمی است! الان که
۴۰ سال قبل نیست، با یک ردیابی راداری و ماهواره‌ای متوجه 
می‌شوند که جنگنده‌های آمریکایی است و از پایگاه‌های 

آمریکا بلند شده.
گفت: حیوونکی به خیال خودش می‌خواسته یک طرح 
 ابتکاری بدهد! و جنگنده‌های آمریکایی را با پرچم چین استتار

کند!
گفتم: یارو برای فرار از مرز، خودش را درون پوست بزُ 
مخفی کرده بود و هنگام عبور از کوهستان پلنگی حمله 
 کرد و او را خورد. روباهی که در آن حوالی بود پرسید

 چی بود خوردی؟ پلنگ در حالی که دندانش را پاک می‌کرد 
گفت؛ بزُ بود، ولی مزه خر می‌داد !

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه ۱۱


